II. *De voluntate. Quid et quotuplex sit divina voluntas?* Voluntas, qua et ipsa essentia sub ratione volitionis spectata, dividitur. 1º in antecedentem et consequentem, 2º in voluntatem beneficium et voluntatem signi, 3º in absolutam et conditionatam, 4º in necessariam et libram, 5º in efficacem, et inefficacem, 6º in iubente et per-mittente.

*De objecto divinae voluntatis, quod est primarium vel secundarium. THESSIS I. Deus seipsum diligit primario, comprehensive, et necessario. Prob. Seipsum diligit primario, quia est sibi objectum adequatum volitionis; — comprehensive, quia vis amandi est infinita: — necessario, quia Deus est prorsus immutabilis. Schol. Deus etiam necessario diligit creaturas possibilis.*

THESSIS II. *Deus libere amat creaturas tam actuales quam*

235

237

238

238

239

240

242

*futuras, quia respectu Dei non habent rationem finis aut modii necessarii. Schol. I. Libertas divina est indifferenter actus ad objectum.*

THESSIS III. *Voluntas divina in malum morale tam ut finem quam ut medium ferri nequit, secùs esset in Deo aversio a summo bono.*

THESSIS IV. *Deus potest malum physicum intendere, non quidem per se, sed per accidens. Deus enim non potest delectari in malo creature, — sed potest velle bonum perfectius cui obstat bonum physicum.*

*De divina voluntatis dubius ac precelentius. Haec virtutes dicuntur attributi moralia: 1º sanctitas, quae in Deo est essentialis, substantialis, infinita, indefectibilis, 2º Misericordia, quae est in Deo quantum ad effectum et ad effectum. Est vel generalis, vel specialis, 3º Justitia, quae dividitur in commutativam, distributivam et legalem. Justitia tum legalis tum commutativa proprie non est in Deo, sed tantum justitia distributiva.*

III. *De Providentia, que est ratio ordinis rerum mente concepta et voluntate sancta. In Providentia quadruplex minus distinguitur.*

THESSIS I. *Est in Deo providentia erga res creatas, nam qui vult finem, velle debet et media.*

THESSIS II. *Deus etiam rebus vilissimis, non solum in communis, sed et in particulari providet, siquidem ipse finem omnibus assignavit, — quae creativit.*

THESSIS III. *Tamen speciali modo Deus curam habet præstantiarum creaturarum; media enim debent esse præstantiora respectu finis præstantioris. Schol. In executionis ordine Deus quandoque utiliter causis secundis.*

243

243

243

244

246

247

247

247